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Barranquilla, 15 de septiembre de 2023
 
SEÑORES:
 
JUZGADO CUARTO (4°) LABORAL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA.
E. S. D.

Buenas Tardes 

En el presente correo, adjunto renuncias de las sustituciones de poderes, otorgada a la suscrita a
través del representante legal de ORGANIZACIÓN JURÍDICA Y EMPRESARIAL MV SAS.

Agradecemos de antemano, su valiosa colaboración, durante  años para el ejercicio de la defensa
judicial de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES 

Elizabeth S. Lamby Cuello 
Abogada Externa de la Administradora Colombiana de Pensiones- Colpensiones



Barranquilla, 15 de septiembre de 2023 
 
SEÑORES: 
 
JUZGADO CUARTO (4°) LABORAL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA. 
E. S. D. 
 
 
REF: Presentación De Renuncia A Sustituciones De Poder Especial Otorgadas En El Ejercicio De 
Defensa Y Litigio En Procesos Judiciales Promovidos Por Ciudadanos En Contra De La 
Administradora colombiana De Pensiones – Colpensiones- Con Trámite Ante El Juzgado 004 Laboral 
Del Circuito De Barranquilla Y Demás. 
 
 
Cordial saludo. 
 
ELIZABETH SELENE LAMBY CUELLO, identificada con la Cédula de Ciudadanía N°1140849831 y portadora 
de la Tarjeta Profesional de Abogado N° 266.692 otorgada por parte del Consejo Superior de la Judicatura, 
acudo ante su honorable institución de manera atenta y respetuosa, con el fin de comunicarles formalmente y 
por escrito, tal como quedo evidenciado en el contrato de transacción suscrito entre las partes, por la 
terminación del contrato en calenda del 15 de septiembre de 2023. 

 
Atendiendo a que, verbalmente hemos acordado presentar renuncia progresiva a las sustituciones a mi 

conferidas, lo anterior con el fin de no causar traumatismos en la relevación de mis funciones, he decidido 

relacionar los procesos a renunciar en este escrito. 

Motivo por el cual, a partir del día de hoy viernes  quince (15°) de septiembre del año 2023, procedo 
de manera respetuosa a presentarle renuncia de las sustituciones de poder especial otorgadas y/o 
conferidas por parte del Representante Legal de ORGANIZACIÓN JURIDICA Y EMPRESARIAL MV 
S.A.S. – NIT: 900192700-5, de los procesos relacionados a continuación, renuncia que previamente 
ha sido comunicada a mi contratante, en aras de propender por el ejercicio de defensa y litigio en 
procesos judiciales promovidos por ciudadanos en contra de la Administradora Colombiana de 
Pensiones – COLPENSIONES- con trámite ante su honorable despacho, esto es, Juzgado 004 
Laboral del Circuito de Barranquilla. 
 

08001310500420220030100 MONICA MORALES RESTREPO 

08001310500420180032000 JOSE GREGORIO VILLAFAÑE CONSUEGRA 

08001310500420230023600 ESMERALDA ARBOLEDA YUSTY 

08001310500420230022400 CLAUDIA STELLA MEZA URZOLA 

08001310500420230017400 FREDYS CASTRO BARROS 

08001310500420230019100 PILAR HERRERA CAMELO 

08001310500420230016300 MAGALY ESTHER PALACIO ARTETA 

08001310500420230003900 IVETH PATRICIA MEZA 

08001310500420190037500 LILIANA DIAZ LUCUARA 

08001310500420230018700 MARTIN ENRIQUE ARZUZA ARZUZA 

08001310500420230015200 OLGA MARIA FIGUEROA CANTILLO 

08001310500420230013800 LUZ ELENA PACHECO RIZO 

08001310500420230017200 YASMIN LUCIA CHEDRAUY ROMERO 

08001310500420230016100 ARMANDO JAIME DE ARCO CACERES 



08001310500420230016400 MARBEL LUZ BOSSA GONZALEZ 

08001310500420220008200 AMADO NERVO BERMUDEZ SANCHEZ 

08001310500420210025400 LUIS MARIO RESTREPO ORTIZ 

08001310500420210003600 HAMLETH ARMANDO BERNAL LEAL 

08001310500420230016600 SERAFIN ENRIQUE MONTAÑO SILVA 

08001310500420230014000 HILDA ROSA CARPINTIER OSPINO 

08001310500420170001300 FREDDY HUMBERTO MEZA ECHEVERRIA 

08001310500420230015900 CARMEN CECILIA OSORIO DE LA HOZ 

08001310500420230014400 GRICELDA MARIA RANGEL VALDERRAMA 

08001310500420230012800 CARLOS JESUS FABREGAS RODADO 

08001310500420230008100 GERMAN ALFREDO MONTES LORA 

08001310500420230007500 JANETT CONSUELO CERVANTES QUIROZ 

08001310500420220027200 NAYID MARIA BULAMO LINARES 

08001310500420230009900 JAEL ENRIQUE CORTES ANTEQUERA 

08001310500420220007100 JORGE LUIS BLANCO MOLINA 

08001310500420230008000 JUVENTINO PASTOR COGOLLO ESTRADA 

08001310500420210030600 SARITA JOSEFINA VILLAREAL GUZMAN 

08001310500420210029500 MARLY ENA ESTRADA LADRON DE GUEVARA 

08001310500420230006200 RAFAEL ANGEL ARIZA SOLANO 

08001310500420210009000 WILLIAM MENDEZ TORRES 

08001310500420220038500 DIANA CASTELLANOS MENDEZ 

08001310500420210028000 MIGUEL TADEO MENDOZA SARMIENTO 

08001310500420210042200 FABIOLA DEL CARMEN PEREZ ESMERAL 

08001310500420220001600 ENRIQUE ELIECER FONSECA PALOMINO 

08001310500420180021000 EMIRO ANTONIO GUARDO RODRIGUEZ 

08001310500420220029800 LESBIA ISABEL CABRERA MANGA 

08001310500420220025100 
ESPERANZA DEL CARMEN SACHICA DE  
DAZA 

08001310500420220029400 GIBELIER GARCIA MOZO 

08001310500420220028900 LUISA VIRGINIA DIAZ GRANADOS MORALES 

08001310500420200011900 ALFREDO NICOLAS POMBO DE LA HOZ 

08001310500420210013000 CARLOS VINICIO CABALLERO URIBE 

08001310500420220025300 
SAMUEL GUILLERMO AVENDAÑO 
HENRIQUEZ 

08001310500420200017300 MARIA CLARA VERA KIDD 

08001310500420220025800 AGADENSON CAMACHO HERRERA 

08001310500420200000600 BARBARA EUGENIA GOMEZ SILVA 

08001310500420220023700 ARNALDO ANTONIO MENDOZA RUA 

08001310500420220020800 RAFAEL FEDERICO MARTINEZ HERNANDEZ 

08001310500420220017700 DANIEL ENRIQUE MERIÑO JIMENO 

08001310500420220013600 ADALGIZA MARIA RODGERS DE BARRETO 

08001310500420190042600 UBALDO ALVARADO AMADOR 

08001310500420220008000 JOSE AGUSTIN FRIAS VILLA 

08001310500420190030700 MAYE ELIAS KUZMAR SEGEBRE 

08001310500420210042700 CARMEN ELENA SANDOVAL NUÑEZ 



08001310500420220000800 BEATRIZ ELENA PACHECO DE CESPEDES 

08001310500420220000500 MONICA ESTHER BONADIEZ CASTILLO 

08001310500420160054500 ORLANDO ANTONIO GUTIERREZ REYES 

08001310500420200007200 CARLOS ENRIQUE INSIGNARES OSIO 

08001310500420190045900 SAMIR ADOLFO BALLESTAS GUZMAN 

08001310500420210034300 ERWIN MARK RODRIGUEZ ROCHA 

08001310500420210030100 HERNANDO ENRIQUE GUTIERREZ ACEVEDO 

08001310500420210023200 MINERVA MARIA FRANCO DE BARRAZA 

08001310500420210006500 LUIS ALBERTO ESPAÑA AVILA 

08001310500420210017600 ANA MARIA LAFAURIE DE LAS SALAS 

08001310500420190031200 INGRID SOLANO DIAZ GRANADOS 

08001310500420210012400 PEDRO PABLO ARENAS VILLA 

08001310500420210011500 ANA BEATRIZ MENDOZA ZARCO 

08001310500420210008200 GLORIA MARIA PATERNINA GALVAN 

08001310500420180035300 ILIANA ASTERIA JARAMILLO VILLARREAL 

08001310500420110025800 ABELARDO ANTONIO ALVAREZ PALMARINI 

08001310500420100073900 AGUEDA CECILIA DAVILA CERRO 

08001310500420190039100 OSCAR AREYANES GUILLEN 

08001310500420190027800 CARLOS ARTURO CASTELLAR MARTINEZ 

08001310500420180006300 PETRONA CAMPO MORENO 

08001310500420170005300 HERMINIA AYAZO TORRENEGRA 

08001310500420170007200 ELSA MYRIAM SANCHEZ 

 
 

Las sustituciones de poder especial respecto de las cuales me encuentro presentando renuncia, 
corresponden a las conferidas u otorgadas en los procesos judiciales relacionados en el documento 
adjunto al presente escrito. 
 
Algunos de los procesos judiciales referenciados en la relación adjunta al presente escrito, 
actualmente se encuentran en trámite de segunda instancia ante la Sala Laboral del Tribunal Superior 
del Distrito Judicial de Barranquilla y ante la Sala de Casación Laboral de la Corte Suprema de Justicia 
y son los siguientes:  
 

08001310500420150041700 SILVIO AUGUSTO REYES VERGARA 

08001310500420230012900 SUSANA DEL SOCORRO DE CASTRO POLO 

08001310500420230007700 MARGOTH SOFIA LOPEZ POLO 

08001310500420230004700 CHRISTIAN ENRIQUE CORREA OROZCO 

08001310500420230007000 EDGARDO DE LA HOZ COMAS 

08001310500420230001100 JOSE RAIMUNDO CUELLO PINEDA 

08001310500420220034400 AKEMI DOLORES GALINDO SANCHEZ 

08001310500420220038400 ROSANA DEL SOCORRO ROMERO APARICIO 

08001310500420220016300 NANCY RODRIGUEZ PARRA 

08001310500420220038600 RAFAEL BERNARDO PINEDA BADEL 

08001310500420220036000 CECILIA MARGARITA MARTIN MEZA 

08001310500420220026700 JAIME MANTILLA REYES 

08001310500420220029200 VICTOR SEGUNDO TORRES FERRER 



08001310500420220032000 LISBETH LETICIA OLMOS BLANQUICETT 

08001310500420220028600 DELBIER ALFONSO MOLINARES RUIZ 

08001310500420220023400 EDGARDO ENRIQUE CARRILLO GRANADOS 

08001310500420220020600 EDGAR ENRIQUE TORO CAÑAVERA 

08001310500420220021100 GIOVANNI EUGENIO CAVALLO IBAÑEZ 

08001310500420220015700 LUZ ELENA HERRERA RUA 

08001310500420220016400 JAIRO DE JESUS VILLA ORTIZ 

08001310500420220019200 EDWIN RAFAEL RODRIGUEZ CARRASQUILLA 

08001310500420220011900 HOLLMAN BEDOYA NORIEGA 

08001310500420220013800 MONICA SOFIA RODADO DEL GALLEGO 

08001310500420220011300 CARMIÑA CRISTINA CALDERON CASALINS 

08001310500420220014000 PABLO ALONSO SALAZAR DUARTE 

08001310500420220009900 EFREN RAFAEL FUENTES REDONDO 

08001310500420220012600 YADIRA DEL CARMEN DIAZ FERREIRA 

08001310500420220010300 NANCY MERCEDES ESCOBAR DE SANDOVAL 

08001310500420220006800 MARGARITA ROSA LLINAS CEPEDA 

08001310500420220008100 SILVIA ROSA MORAN SEPULVEDA 

08001310500420220009800 MAUREEN FIELD MANCILLA 

08001310500420190009400 ROMMEL SILVA MORALES 

08001310500420190041700 ADALBERTO FEDERICO CAMPO VALDIRI 

08001310500420200019200 JORGE ENRIQUE BERMEJO PAJARO 

08001310500420220005100 MARTHA SOFIA MORA GUZMAN 

08001310500420220004100 FELIX HERMINSO SERRATO PEÑA 

08001310500420220004500 JUDITH MARIA URUETA DE LIMA 

08001310500420220001500 ALFREDO SANDOVAL MARTINEZ 

08001310500420210040400 FELIPE SANTIAGO LEDESMA MORALES 

08001310500420210043100 FRANCIA ELENA PADILLA ESQUEA 

08001310500420210041900 TELBERTO DONILO GARCIA NEGRETE 

08001310500420220001900 JAIME DE LA CRUZ CELIS 

08001310500420190042300 RAIMUNDO RAFAEL PEREZ MADRID 

08001310500420220001200 JOSE DE JESUS BLANCO CABRERA 

08001310500420210037900 PRISCILLA MARGARITA RUIZ DE  VERGARA 

08001310500420210037800 EMILCE ESTHER MOJICA BARRIOS 

08001310500420210035700 FREDY DE JESUS COLPAS CASTILLO 

08001310500420210022400 
MARQUEZA BELARMINA BERMUDEZ 
PALACIO 

08001310500420210013700 CARLOS ENRIQUE MENDOZA REVOLLO 

08001310500420210019800 YAMILES COBA CASTRO 

08001310500420210023700 JUSTO ROBERTO ORTIZ SALAZAR 

08001310500420210021500 LEOPOLDO JOSE ANGULO VILLANUEVA 

08001310500420210025900 ELEXY GILMA FONTALVO CALDERIN 

08001310500420210020100 ASTRID DEL PILAR OBANDO DE RUDAS 

08001310500420210020000 EMILSE JOSEFA FERREIRA PEREZ 

08001310500420210020300 MOLIS DEL CARMEN CASTRO SANCHEZ 

08001310500420210021400 FRED ENRIQUE RAMIREZ BERMUDEZ 



08001310500420200021200 DENIS MARIA DE LA HOZ MERCADO 

08001310500420210017000 EDINSON MARTINEZ SARMIENTO 

08001310500420210004300 MARIA DEL CARMEN MELENDEZ VALECILLA 

08001310500420210013300 JULIO ENRIQUE DURAN GONZALEZ 

08001310500420200024500 RICARDO GARCIA GIL 

08001310500420200013600 OLGA DEL SOCORRO ANGARITA MEZA 

08001310500420210007600 HONORIO ANTONIO D LAMARK CANTILLO 

08001310500420210010500 JAVIER ENRIQUE PAYERAS CERVANTES 

08001310500420210012000 LINA PATRICIA MOLINA RAMOS 

08001310500420210010000 NORA ESTHER CODINA DE DUQUE 

08001310500420200014600 JESUS HABIB CURE MICHAILITH 

08001310500420210007800 JORGE LUIS PELAEZ PARRA 

08001310500420210004100 JOSEFINA EDUVIGES TEJERA MOLINARES 

08001310500420210005600 SONIA MATILDE MARTINEZ GONZALEZ 

08001310500420210002100 ENA TRINIDAD GUERRA BLANCO 

08001310500420200018900 VICTOR HUGO HERRERA TOVAR 

08001310500420200019400 CESAR AUGUSTO GALOFRE QUESADA 

08001310500420190048200 PABLA EMPERATRIZ MAUSA DE VIANA 

08001310500420190036600 MERCEDES ALBA BARRIOS DUQUE 

08001310500420200010000 ASTEN AROLDO DE LEON MORENO 

08001310500420200005300 OMAR JOSE BROCHERO GUZMAN 

08001310500420190047200 MARIELA DE LOS ANGELES BORDA PEREZ 

08001310500420190028400 HECTOR EMIRO GUERRA DURAN 

08001310500420200004900 JOSE HECTOR GRISALES VALENCIA 

08001310500420190046800 WILLIAM MOLINA HENRIQUEZ 

08001310500420190045400 FRANCISCO JOSE GALVIS ARANGO 

08001310500420190040700 PABLO EMILIO FANDIÑO BERNAL 

08001310500420190032000 FANNY ESTHER MARTINEZ PURE 

08001310500420190035600 SIXTO MANUEL MERCADO CARRILLO 

08001310500420190014200 ARGEMIRO AGUSTIN ARTEAGA ARTEAGA 

08001310500420190025000 JAIME TORRES ALVEAR 

08001310500420190029300 OFELIA CERVANTES REALES 

08001310500420190027100 OLIMPIA IMBRECHTS TORRES 

08001310500420190023300 PABLO EMILIO BOLAÑO 

08001310500420190023100 LUZ MARINA CABALLERO DE ALMANZA 

08001310500420190022000 ERASMO OROZCO ANDRADE 

08001310500420190018600 NEYLA ROSA ESCORCIA DE GARCIA 

08001310500420190002100 ALEXANDRA CRESCENTE RAMOS 

08001310500420160026500 MARIA CARMEN BERNAL CARRASCAL 

08001310500420190010300 MANUEL ANTONIO DIAZ ORTEGA 

08001310500420190005600 MYRIAM BEATRIZ OROZCO MOLINA 

08001310500420180030600 YOLANDA ESTHER OLIVO ESCALANTE 

08001310500420180028400 JAIRO DE JESUS SEPULVEDA RENDON 

08001310500420180026300 
MARCELIANO ROBERTO MARCHENA 
ACOSTA 



08001310500420180008800 ALVARO EDUARDO REYES FERNANDEZ 

08001310500420180003100 GLORIA YOLANDA LEMUS BENCARDINO 

08001310500420170033200 HERMES DANIEL BARRANCO MOVILLA 

08001310500420150029300 BEATRIZ NADIME NASSER CALDERON 

08001310500420160028100 INGRID DEL CARMEN SARMIENTO DE REY 

08001310500420150011500 ALVARO RAFAEL IGLESIAS URUETA 

08001310500420140035700 NIXON RAFAEL DE LA ROSA ROLONG 

08001310500420130039900 CLAUDIA PATRICIA MEJIA MANCERA 

 
Sea esta la oportunidad, para solicitarle tener por presentada mi renuncia a la totalidad de las 
sustituciones especiales previamente conferidas en procesos judiciales con trámite ante su honorable 
despacho, incluyendo aquellas que por alguna razón no se encuentren relacionadas en este escrito.  
 
El presente escrito se eleva con el fin de cumplir lo presupuestado en el artículo 76 de Código General 
del Proceso – C.G.P.- referente a la necesidad de aportar al respectivo despacho judicial la 
presentación de renuncia del poder, con el respectivo soporte de comunicación a la parte interesada. 
 
Sea esta la oportunidad para reiterarles mis agradecimientos por el apoyo brindado durante todos 
estos años. 
 
Anexos: 
 
- Soporte de notificación de renuncia a sustitución de poderes especiales por parte del suscrito a 
ORGANIZACIÓN JURIDICA Y EMPRESARIAL MV S.A.S. 
 
 

NOTIFICACIONES 

 

Respetuosamente las recepcionaremos en las siguientes direcciones electrónicas: 

elizabethlambycolpensiones@gmail.com 

Respetuosamente, 

 

ELIZABETH SELENE LAMBY CUELLO 

C.C. N° 1140849831 DE BARRANQUILLA 

TP 266.692 
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ELIZABETH LAMBY <elizabethlambycolpensiones@gmail.com>

COMUNICADO DE LAS RENUNCIAS DE PODERES- ELIZABETH LAMBY CUELLO
ELIZABETH LAMBY <elizabethlambycolpensiones@gmail.com> 15 de septiembre de 2023, 8:00
Para: Asistente Administrativo <asistenteojmvmed@gmail.com>, David Elías Socarrás Mendoza
<davidsocarrasm@gmail.com>, Carmen Cecilia Anaya Velasquez <carmenanayav@mvorganizacion.com>

Buenos Días

En el presente correo, se  adjunta comunicado de las renuncias de poderes, sobre las sustituciones presentadas en el
juzgado Cuarto Laboral del Circuito de Barranquilla.

Agradezco su amable gestión y por la oportunidad brindada. 

Elizabeth S. Lamby Cuello 
Abogada Externa de la Administradora Colombiana de Pensiones- Colpensiones

RENUNCIA DE PODERES FIRMA.pdf
211K



Barranquilla, 15 de septiembre de 2023 
 
Señores: 
 
Organización Jurídica y Empresarial M.V. S.A.S. – Nit: 900192700-5 
e. s. d. 
 
 
Ref: Presentación de renuncia a sustituciones de poder especial otorgadas en el 
ejercicio de defensa y litigio en procesos judiciales promovidos por ciudadanos 
en contra de la administradora colombiana de pensiones – Colpensiones- con 
trámite ante el juzgado 004 laboral del circuito de barranquilla y demás. 
 
cordial saludo. 
 
ELIZABETH SELENE LAMBY CUELLO, identificada con la Cédula de 
Ciudadanía N°1140849831 y portadora de la Tarjeta Profesional de Abogado N° 
266.692 otorgada por parte del Consejo Superior de la Judicatura, acudo ante su 
honorable institución de manera atenta y respetuosa, con el fin de comunicarles 
formalmente y por escrito, tal como quedo evidenciado en el contrato de transacción 
suscrito entre las partes, por  la terminación del contrato en calenda del 15 de septiembre 
de 2023. 
 
Atendiendo a que, verbalmente hemos acordado presentar renuncia progresiva a las 
sustituciones a mi conferidas, lo anterior con el fin de no causar traumatismos en la 
relevación de mis funciones, he decidido relacionar los procesos a renunciar en este 
escrito.  
 

Motivo por el cual, a partir del día de hoy viernes quince  (15°) de septiembre del 
año 2023, procedo de manera respetuosa a presentarle renuncia de las 
sustituciones de poder especial otorgadas y/o conferidas por parte del 
representante legal de organización jurídica y empresarial MV SAS – NIT: 
900192700-5, de los procesos relacionados a continuación,  en aras de 
propender por el ejercicio de defensa y litigio en procesos judiciales promovidos 
por ciudadanos en contra de la administradora colombiana de pensiones – 
Colpensiones- con trámite ante su honorable despacho, esto es, juzgado 004 
laboral del circuito de barranquilla. 
 
 

 

08001310500420220030100 MONICA MORALES RESTREPO 

08001310500420180032000 JOSE GREGORIO VILLAFAÑE CONSUEGRA 

08001310500420230023600 ESMERALDA ARBOLEDA YUSTY 

08001310500420230022400 CLAUDIA STELLA MEZA URZOLA 

08001310500420230017400 FREDYS CASTRO BARROS 

08001310500420230019100 PILAR HERRERA CAMELO 

08001310500420230016300 MAGALY ESTHER PALACIO ARTETA 

08001310500420230003900 IVETH PATRICIA MEZA 

08001310500420190037500 LILIANA DIAZ LUCUARA 



08001310500420230018700 MARTIN ENRIQUE ARZUZA ARZUZA 

08001310500420230015200 OLGA MARIA FIGUEROA CANTILLO 

08001310500420230013800 LUZ ELENA PACHECO RIZO 

08001310500420230017200 YASMIN LUCIA CHEDRAUY ROMERO 

08001310500420230016100 ARMANDO JAIME DE ARCO CACERES 

08001310500420230016400 MARBEL LUZ BOSSA GONZALEZ 

08001310500420220008200 AMADO NERVO BERMUDEZ SANCHEZ 

08001310500420210025400 LUIS MARIO RESTREPO ORTIZ 

08001310500420210003600 HAMLETH ARMANDO BERNAL LEAL 

08001310500420230016600 SERAFIN ENRIQUE MONTAÑO SILVA 

08001310500420230014000 HILDA ROSA CARPINTIER OSPINO 

08001310500420170001300 FREDDY HUMBERTO MEZA ECHEVERRIA 

08001310500420230015900 CARMEN CECILIA OSORIO DE LA HOZ 

08001310500420230014400 GRICELDA MARIA RANGEL VALDERRAMA 

08001310500420230012800 CARLOS JESUS FABREGAS RODADO 

08001310500420230012900 SUSANA DEL SOCORRO DE CASTRO POLO 

08001310500420230008100 GERMAN ALFREDO MONTES LORA 

08001310500420230007500 JANETT CONSUELO CERVANTES QUIROZ 

08001310500420220027200 NAYID MARIA BULAMO LINARES 

08001310500420230009900 JAEL ENRIQUE CORTES ANTEQUERA 

08001310500420220007100 JORGE LUIS BLANCO MOLINA 

08001310500420230007700 MARGOTH SOFIA LOPEZ POLO 

08001310500420230008000 JUVENTINO PASTOR COGOLLO ESTRADA 

08001310500420210030600 SARITA JOSEFINA VILLAREAL GUZMAN 

08001310500420210029500 MARLY ENA ESTRADA LADRON DE GUEVARA 

08001310500420230007000 EDGARDO DE LA HOZ COMAS 

08001310500420230006200 RAFAEL ANGEL ARIZA SOLANO 

08001310500420210009000 WILLIAM MENDEZ TORRES 

08001310500420220016300 NANCY RODRIGUEZ PARRA 

08001310500420220038500 DIANA CASTELLANOS MENDEZ 

08001310500420210028000 MIGUEL TADEO MENDOZA SARMIENTO 

08001310500420210042200 FABIOLA DEL CARMEN PEREZ ESMERAL 

08001310500420220001600 ENRIQUE ELIECER FONSECA PALOMINO 

08001310500420180021000 EMIRO ANTONIO GUARDO RODRIGUEZ 

08001310500420220026700 JAIME MANTILLA REYES 

08001310500420220029800 LESBIA ISABEL CABRERA MANGA 

08001310500420220029200 VICTOR SEGUNDO TORRES FERRER 

08001310500420220025100 ESPERANZA DEL CARMEN SACHICA DE  DAZA 

08001310500420220029400 GIBELIER GARCIA MOZO 

08001310500420220028900 LUISA VIRGINIA DIAZ GRANADOS MORALES 

08001310500420200011900 ALFREDO NICOLAS POMBO DE LA HOZ 

08001310500420210013000 CARLOS VINICIO CABALLERO URIBE 

08001310500420220025300 SAMUEL GUILLERMO AVENDAÑO HENRIQUEZ 

08001310500420200017300 MARIA CLARA VERA KIDD 

08001310500420220023400 EDGARDO ENRIQUE CARRILLO GRANADOS 



08001310500420220025800 AGADENSON CAMACHO HERRERA 

08001310500420200000600 BARBARA EUGENIA GOMEZ SILVA 

08001310500420220023700 ARNALDO ANTONIO MENDOZA RUA 

08001310500420220020800 RAFAEL FEDERICO MARTINEZ HERNANDEZ 

08001310500420220017700 DANIEL ENRIQUE MERIÑO JIMENO 

08001310500420220013600 ADALGIZA MARIA RODGERS DE BARRETO 

08001310500420220019200 EDWIN RAFAEL RODRIGUEZ CARRASQUILLA 

08001310500420220011900 HOLLMAN BEDOYA NORIEGA 

08001310500420190042600 UBALDO ALVARADO AMADOR 

08001310500420220008100 SILVIA ROSA MORAN SEPULVEDA 

08001310500420220009800 MAUREEN FIELD MANCILLA 

08001310500420190009400 ROMMEL SILVA MORALES 

08001310500420220008000 JOSE AGUSTIN FRIAS VILLA 

08001310500420190030700 MAYE ELIAS KUZMAR SEGEBRE 

08001310500420200019200 JORGE ENRIQUE BERMEJO PAJARO 

08001310500420220004500 JUDITH MARIA URUETA DE LIMA 

08001310500420210042700 CARMEN ELENA SANDOVAL NUÑEZ 

08001310500420220000800 BEATRIZ ELENA PACHECO DE CESPEDES 

08001310500420220000500 MONICA ESTHER BONADIEZ CASTILLO 

08001310500420210041900 TELBERTO DONILO GARCIA NEGRETE 

08001310500420190042300 RAIMUNDO RAFAEL PEREZ MADRID 

08001310500420160054500 ORLANDO ANTONIO GUTIERREZ REYES 

08001310500420210037800 EMILCE ESTHER MOJICA BARRIOS 

08001310500420200007200 CARLOS ENRIQUE INSIGNARES OSIO 

08001310500420190045900 SAMIR ADOLFO BALLESTAS GUZMAN 

08001310500420210034300 ERWIN MARK RODRIGUEZ ROCHA 

08001310500420210030100 HERNANDO ENRIQUE GUTIERREZ ACEVEDO 

08001310500420210013700 CARLOS ENRIQUE MENDOZA REVOLLO 

08001310500420210023200 MINERVA MARIA FRANCO DE BARRAZA 

08001310500420210006500 LUIS ALBERTO ESPAÑA AVILA 

08001310500420210025900 ELEXY GILMA FONTALVO CALDERIN 

08001310500420210020100 ASTRID DEL PILAR OBANDO DE RUDAS 

08001310500420210017600 ANA MARIA LAFAURIE DE LAS SALAS 

08001310500420190031200 INGRID SOLANO DIAZ GRANADOS 

08001310500420210012400 PEDRO PABLO ARENAS VILLA 

08001310500420200013600 OLGA DEL SOCORRO ANGARITA MEZA 

08001310500420210007600 HONORIO ANTONIO D LAMARK CANTILLO 

08001310500420210011500 ANA BEATRIZ MENDOZA ZARCO 

08001310500420210008200 GLORIA MARIA PATERNINA GALVAN 

08001310500420200014600 JESUS HABIB CURE MICHAILITH 

08001310500420210007800 JORGE LUIS PELAEZ PARRA 

08001310500420210004100 JOSEFINA EDUVIGES TEJERA MOLINARES 

08001310500420210002100 ENA TRINIDAD GUERRA BLANCO 

08001310500420180035300 ILIANA ASTERIA JARAMILLO VILLARREAL 

08001310500420110025800 ABELARDO ANTONIO ALVAREZ PALMARINI 



08001310500420100073900 AGUEDA CECILIA DAVILA CERRO 

08001310500420190032000 FANNY ESTHER MARTINEZ PURE 

08001310500420190039100 OSCAR AREYANES GUILLEN 

08001310500420190025000 JAIME TORRES ALVEAR 

08001310500420190027800 CARLOS ARTURO CASTELLAR MARTINEZ 

08001310500420190023300 PABLO EMILIO BOLAÑO 

08001310500420190023100 LUZ MARINA CABALLERO DE ALMANZA 

08001310500420190022000 ERASMO OROZCO ANDRADE 

08001310500420190002100 ALEXANDRA CRESCENTE RAMOS 

08001310500420180006300 PETRONA CAMPO MORENO 

08001310500420190005600 MYRIAM BEATRIZ OROZCO MOLINA 

08001310500420170005300 HERMINIA AYAZO TORRENEGRA 

08001310500420170007200 ELSA MYRIAM SANCHEZ 

08001310500420150011500 ALVARO RAFAEL IGLESIAS URUETA 

 

08001310500420150041700 SILVIO AUGUSTO REYES VERGARA 

08001310500420230004700 CHRISTIAN ENRIQUE CORREA OROZCO 

08001310500420230001100 JOSE RAIMUNDO CUELLO PINEDA 

08001310500420220034400 AKEMI DOLORES GALINDO SANCHEZ 

08001310500420220038400 ROSANA DEL SOCORRO ROMERO APARICIO 

08001310500420220038600 RAFAEL BERNARDO PINEDA BADEL 

08001310500420220036000 CECILIA MARGARITA MARTIN MEZA 

08001310500420220032000 LISBETH LETICIA OLMOS BLANQUICETT 

08001310500420220028600 DELBIER ALFONSO MOLINARES RUIZ 

08001310500420220020600 EDGAR ENRIQUE TORO CAÑAVERA 

08001310500420220021100 GIOVANNI EUGENIO CAVALLO IBAÑEZ 

08001310500420220015700 LUZ ELENA HERRERA RUA 

08001310500420220016400 JAIRO DE JESUS VILLA ORTIZ 

08001310500420220013800 MONICA SOFIA RODADO DEL GALLEGO 

08001310500420220011300 CARMIÑA CRISTINA CALDERON CASALINS 

08001310500420220014000 PABLO ALONSO SALAZAR DUARTE 

08001310500420220009900 EFREN RAFAEL FUENTES REDONDO 

08001310500420220012600 YADIRA DEL CARMEN DIAZ FERREIRA 

08001310500420220010300 NANCY MERCEDES ESCOBAR DE SANDOVAL 

08001310500420220006800 MARGARITA ROSA LLINAS CEPEDA 

08001310500420190041700 ADALBERTO FEDERICO CAMPO VALDIRI 

08001310500420220005100 MARTHA SOFIA MORA GUZMAN 

08001310500420220004100 FELIX HERMINSO SERRATO PEÑA 

08001310500420220001500 ALFREDO SANDOVAL MARTINEZ 

08001310500420210040400 FELIPE SANTIAGO LEDESMA MORALES 

08001310500420210043100 FRANCIA ELENA PADILLA ESQUEA 

08001310500420220001900 JAIME DE LA CRUZ CELIS 

08001310500420220001200 JOSE DE JESUS BLANCO CABRERA 

08001310500420210037900 PRISCILLA MARGARITA RUIZ DE  VERGARA 

08001310500420210035700 FREDY DE JESUS COLPAS CASTILLO 



08001310500420210022400 
MARQUEZA BELARMINA BERMUDEZ 
PALACIO 

08001310500420210019800 YAMILES COBA CASTRO 

08001310500420210023700 JUSTO ROBERTO ORTIZ SALAZAR 

08001310500420210021500 LEOPOLDO JOSE ANGULO VILLANUEVA 

08001310500420210020000 EMILSE JOSEFA FERREIRA PEREZ 

08001310500420210020300 MOLIS DEL CARMEN CASTRO SANCHEZ 

08001310500420210021400 FRED ENRIQUE RAMIREZ BERMUDEZ 

08001310500420200021200 DENIS MARIA DE LA HOZ MERCADO 

08001310500420210017000 EDINSON MARTINEZ SARMIENTO 

08001310500420210004300 MARIA DEL CARMEN MELENDEZ VALECILLA 

08001310500420210013300 JULIO ENRIQUE DURAN GONZALEZ 

08001310500420200024500 RICARDO GARCIA GIL 

08001310500420210010500 JAVIER ENRIQUE PAYERAS CERVANTES 

08001310500420210012000 LINA PATRICIA MOLINA RAMOS 

08001310500420210010000 NORA ESTHER CODINA DE DUQUE 

08001310500420210005600 SONIA MATILDE MARTINEZ GONZALEZ 

08001310500420200018900 VICTOR HUGO HERRERA TOVAR 

08001310500420200019400 CESAR AUGUSTO GALOFRE QUESADA 

08001310500420190048200 PABLA EMPERATRIZ MAUSA DE VIANA 

08001310500420190036600 MERCEDES ALBA BARRIOS DUQUE 

08001310500420200010000 ASTEN AROLDO DE LEON MORENO 

08001310500420200005300 OMAR JOSE BROCHERO GUZMAN 

08001310500420190047200 MARIELA DE LOS ANGELES BORDA PEREZ 

08001310500420190028400 HECTOR EMIRO GUERRA DURAN 

08001310500420200004900 JOSE HECTOR GRISALES VALENCIA 

08001310500420190046800 WILLIAM MOLINA HENRIQUEZ 

08001310500420190045400 FRANCISCO JOSE GALVIS ARANGO 

08001310500420190040700 PABLO EMILIO FANDIÑO BERNAL 

08001310500420190035600 SIXTO MANUEL MERCADO CARRILLO 

08001310500420190014200 ARGEMIRO AGUSTIN ARTEAGA ARTEAGA 

08001310500420190029300 OFELIA CERVANTES REALES 

08001310500420190027100 OLIMPIA IMBRECHTS TORRES 

08001310500420190018600 NEYLA ROSA ESCORCIA DE GARCIA 

08001310500420160026500 MARIA CARMEN BERNAL CARRASCAL 

08001310500420190010300 MANUEL ANTONIO DIAZ ORTEGA 

08001310500420180030600 YOLANDA ESTHER OLIVO ESCALANTE 

08001310500420180028400 JAIRO DE JESUS SEPULVEDA RENDON 

08001310500420180026300 
MARCELIANO ROBERTO MARCHENA 
ACOSTA 

08001310500420180008800 ALVARO EDUARDO REYES FERNANDEZ 

08001310500420180003100 GLORIA YOLANDA LEMUS BENCARDINO 

08001310500420170033200 HERMES DANIEL BARRANCO MOVILLA 

08001310500420150029300 BEATRIZ NADIME NASSER CALDERON 

08001310500420160028100 INGRID DEL CARMEN SARMIENTO DE REY 



08001310500420140035700 NIXON RAFAEL DE LA ROSA ROLONG 

08001310500420130039900 CLAUDIA PATRICIA MEJIA MANCERA 

 
Algunos de los procesos judiciales referenciados en la relación adjunta al 
presente escrito, actualmente se encuentran en trámite de segunda instancia 
ante la sala laboral del tribunal superior del distrito judicial de barranquilla y ante 
la sala de casación laboral de la corte suprema de justicia. 
 
El presente escrito se eleva con el fin de cumplir lo presupuestado en el artículo 
76 de código general del proceso – CGP- referente a la necesidad de aportar al 
respectivo despacho judicial la presentación de renuncia del poder, con el 
respectivo soporte de comunicación a la parte interesada. 
 
Sea esta la oportunidad para reiterarles mis agradecimientos por el apoyo 
brindado durante todos estos años. 
 

NOTIFICACIONES  

  

Respetuosamente las recepcionaremos en las siguientes direcciones 

electrónicas:  

elizabethlambycolpensiones@gmail.com 

Respetuosamente,  

  
ELIZABETH SELENE LAMBY CUELLO  

C.C. N° 1140849831 DE BARRANQUILLA  

TP 266.692 

 

 


